
 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 

Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  
E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

 
DECRETO Nº 31/2021 

 
 

DECRETO Nº 31/2021 
 
 

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CMAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CANAÃ DO NORTE - MT”.  
 
Considerando as indicações prévias das 
entidades e segmentos através da Assembleia 
Geral realizada no dia 11 de março de 2021 na 
Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Nova Canaã do Norte – MT.  
 
A Secretaria Municipal de Assistência Social 
encaminha a relação dos membros eleitos ao 
Conselho Municipal de Assistência Social - 
CMAS do Município de Nova Canaã do Norte – 
MT. 

 
RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal 
de Nova Canaã do Norte, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 
DECRETA: 

ARTIGO 1º: Ficam nomeados por meio deste Decreto, os membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS do Município de Nova Canaã do Norte – MT, conforme abaixo 

relacionados:  

REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular: Sueli Mendes de Sá Vieira 
Endereço: Avenida Mato Grosso n° 40 
Telefone: (66) 9.9614-0313 
E-mail: vieiramendes571@gmail.com 
Suplente: Verginia Adriana Ferreira 
Endereço: Rua Alberto Alves n° 03 
Telefone: (66) 9.9913-4077 
E-mail: verginia_adriana@outlook.com.br 
 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/
mailto:vieiramendes571@gmail.com


 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 

Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  
E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular: Lucimara Fidelis 
Endereço: Avenida Goiás nº 210 
Telefone: (66) 9.9656-6397 
 
E-mail: lu-fidelis2@hotmail.com 
Suplente: Angeli Andrade Jung 
Endereço: Avenida Mato Grosso nº 73 
Telefone: (66) 9.9663-6882 
E-mail: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Cleuza de Souza 
Endereço: Avenida Mato Grosso n° 80 
Telefone: (66) 9.9604-4465 
E-mail: cleuzapedagogia@hotmail.com 
Suplente: Genize Luna de Carvalho 
Endereço: Rua Ivo Paes de Melo n° 31 A 
Telefone: (66) 9.9995-7128 
E-mail: tecnicoprofessor@gmail.com 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

Titular: José Lindomar de Oliveira 
Endereço: Rua I – Paraíso II nº 17 
Telefone: (66) 9.9637-4787 
E-mail: esportecanaa@yahoo.com.br 
Suplente: Edemilson Bitencourt Vacaro 
Endereço: Avenida Goiás n° 87 
Telefone: (66) 9.9663-3027 
E-mail: edemilsonbv@hotmail.com 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

Titular: Hany Nayara Adriano Silva 
Endereço: Rua João Antônio de Mendonça n° 11 
Telefone: (66) 9.9915-3279 
E-mail: naymendes39@gmail.com 
Suplente: Rosangela Rocha dos Santos 
Endereço: Rua João Lourenço Máximo nº 13 
Telefone: (66) 9.9601-4572 
E-mail: administracao@novacanaadonorte.mt.gov.br 
 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/


 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 

Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  
E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA ROMANA 
Titular: Luzinete Ferreira Gigliotti 
Endereço: Rua Ademar de Abreu Lima Filho nº 30 
Telefone: (66) 9.9699--0743 
E-mail: luzinete_ferreira78@hotmail.com 
Suplente: Iraci Machado de Souza Oliveira 
Endereço: Avenida Brasil nº 156 
Telefone: (66) 9.9979-9711 
E-mail: 
 
LIONS CLUBE 
Titular: Ueslaini dos Santos Batista 
Endereço: Rua Santa Rita n° 22 
Telefone: (66) 9.9601-4572 
E-mail: lanacontatomarketing@gmail.com 
Suplente: Antonio Carlos Martins Alves 
Endereço: Avenida Goiás n° 23 
Telefone: (66) 9.9957-4761 
E-mail: tony.medvet@gmail.com 
 
IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS 
Titular: Flávio Max Jacinto de Brito 
Endereço: Avenida Brasil nº 60 
Telefone: (66) 9.9223-2569 
E-mail: flaviomjb@hotmail.com 
Suplente: Itamara Marcolino  
Endereço: Avenida Brasil nº 42 
Telefone: (66) 9.99438271 
E-mail: 
 
USUÁRIOS DO SUAS 
Titular: Marlene Ferreira Alves Silva 
Endereço: Av. São Paulo nº 190  
Telefone: (66) 9.9623-5582 
E-mail: marlenegenezio@outlook.com 
Suplente: Lucia Aparecida de Freitas 
Endereço: Av. Airton Senna nº 84  
Telefone: (66) 9.99583774 
E-mail: 
 
SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS 
Titular: Mara Cristina Machado Damasceno 
Endereço: Avenida Paraná n° 19 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/


 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 

Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  
E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

Telefone: (66) 9.9667-0702 
E-mail: sttrnovacanaadonortemt@hotmail.com 
Suplente: Jainara Granzieri da Silva 
Endereço: Avenida Amazonas nº 51 
Telefone: (66) 9.9672-4889 
E-mail: sttrnovacanaadonortemt@hotmail.com 
 
 
ARTIGO 1º: Como resultado da eleição entre os membros nomeados, o Presidente e Vice-
presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, ficam assim compostos: 
 
Presidente: Sueli Mendes de Sá Vieira 
Vice-presidente: Luzinete Ferreira Gigliotti 
 
ARTIGO 2º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Fica nomeada a senhora Juceli Kuffel Nogueira como Secretária Executiva 
do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE – MT. 
 

EM 11 DE MARÇO DE 2021. 
 
 
 

______________________________ 
RUBENS ROBERTO ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/

